МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ

_____________

                          №________
г. Сочи

О проведении семинара
для учителей информатики

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения Сочинского центра развития образования с целью оказания методической помощи учителям информатики по организации работы, направленной на подготовку учащихся к ГИА в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести дистанционный семинар на платформе Zoom для учителей информатики по теме: «Методика решения заданий КЕГЭ по информатике по теме:  «Логика» с привлечением педагогов - тьюторов ЕГЭ:

· 23.12.2021г. для учителей Центрального, Хостинского районов на платформе Zoom. Подключение по ссылке https://us04web.zoom.us/j/8120564826?pwd=dUNvR1czaGpTck56TE9jeDFNZmZ2dz09, идентификатор 812 056 4826, код доступа 527481. Тьютор – А.Н. Прохода, учитель информатики НОУ гимназии «Школа бизнеса». Начало в 14.00.
· 23.12.2021г. для учителей Лазаревского района на платформе Zoom. Подключение по ссылке https://us04web.zoom.us/j/76980527534?pwd=eTB3eVByOUZsOVJYaERIOGY4N0NXQT09, идентификатор 769 8052 7534, код доступа 8QUVGF. Тьютор – Р.К. Атагьян, учитель информатики СОШ №77. Начало в 14.30.
· 24.12.2021г. для учителей Адлерского района на платформе Zoom. Подключение по ссылке
https://us04web.zoom.us/j/9929811764?pwd=SEZmRXZiK1dvM0k3cVJxRzd4Mk5GQT09 , идентификатор 992 981 1764, код доступа 6bMEvz. Тьютор – Е.Ш. Кухилава, учитель информатики Лицея №59. Начало в 14.00.
· 22.12.2021г. для учителей Лазаревского района на платформе Zoom. Подключение по ссылке https://us05web.zoom.us/j/6392834268?pwd=RmN4WThWZ3RJQSszSXNpUUtoYy9Cdz09, идентификатор 639 283 4268, код доступа 8Feeus.  Тьютор – Н.Г. Мусаева, учитель информатики Лицея №95. Начало в 15.30.
2. Утвердить список участников семинара (приложение №1).

3. Утвердить программу семинара (приложение №2).
4. Назначить ответственным за организационно-методическое сопровождение семинара Т.А. Боброву, методиста по информатике МКУ СЦРО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.С. Степанову, заместителя директора МКУ СЦРО по научно-методической работе.

Директор МКУ СЦРО

 В.Г. Церекидзе
Приложение № 1 к приказу
директора МКУ СЦРО
от_______________ № __________
Список участников семинара
«Методика решения заданий КЕГЭ по информатике по теме:  «Логика»

23.12.2020г. Начало в 14.00
для учителей Центрального, Хостинского районов
	№

п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Букина Лариса Николаевна
	Гимназия №1

	2.
	Кадырова Лидия Рамировна
	Гимназия №6

	3.
	Корниенко Полина Андреевна
	Гимназия №8

	4.
	Маркарян Арутюн Ардашевич
	Гимназия №8

	5.
	Лопатина Ирина Павловна
	Гимназия №9

	6.
	Палийчук Полина Васильевна
	Гимназия №9

	7.
	Зиборова Екатерина Львовна
	Лицей №22

	8.
	Морген Валентин Васильович
	СОШ №2

	9.
	Щурова Евгения Анатольевна
	СОШ №4

	10.
	Некрылова Юлия Сергеевна
	СОШ №7

	11.
	Мурзина Анна Анатольевна
	СОШ №10

	12.
	Зазулина Наталья Петровна
	СОШ №10

	13.
	Узденова Джулия Салыховна
	СОШ №11

	14.
	Оганьян Эмма Альбертовна
	СОШ №13

	15.
	Полодян Вартан Андреевич
	СОШ №12

	16.
	Чернушкин Андрей Александрович
	СОШ №14

	17.
	Лосякова Наталья Александровна
	СОШ №20

	18.
	Щербаков Виктор Михайлович
	СОШ №24

	19.
	Мавян Галина Витальевна
	СОШ №85

	20.
	Щукин Владимир Федорович
	СОШ №57

23.12.2021г. Начало в 14.30
для учителей Лазаревского района (школы: №№76; 82; 86; 87; 88; 89)
	№

п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Хлопонина Татьяна Валерьевна
	СОШ №82

	2.
	Миносян Давид Михайлович
	СОШ №87

	3.
	Тахмазян Андрей Андреевич
	СОШ №88

	4.
	Стратилова Ольга Константиновна
	СОШ №89

22.12.2021г. Начало в 15.30

для учителей Лазаревского района (школы: №№75; 78; 79; 80; 83; 84; 90;91;92; 94)
	№

п/п
	Ф.И.О.
	ОО

	1.
	Товарян Анна Ивановна
	СОШ №75

	2.
	Самарин Сергей Дмитриевич
	СОШ №78

	3.
	Чернышева Галина Петровна
	СОШ №79

	4.
	Казакова Яна Игоревна
	СОШ №84

	5.
	Пивоварова Анастасия Константиновна
	СОШ №80

	6.
	Шолкова Ирина Александровна
	СОШ №80

	7.
	Топкарян Амалия Вазгеновна
	СОШ №91

	8.
	Глущенков Егор Александрович
	СОШ №92

24.12.2020г. Начало в 14.00

для учителей Адлерского, Хостинского районов
	№

п/п
	Ф.И.О.
	ОО

	1.
	Алексеева Елена Юрьевна
	Гимназия №5

	2.
	Плужников Александр Алексеевич
	Гимназия №5

	3.
	Кудрина Евгения Ивановна
	Лицей №3

	4.
	Торбик Владимир Сергеевич
	Лицей №59

	5.
	Чупрынина Ольга Николаевна
	СОШ №18

	6.
	Иорданиди Марина Елефтеровна
	СОШ №25

	7.
	Тыщенко Наталья Юрьевна
	СОШ №26

	8.
	Темникова Ирина Сергеевна
	СОШ №26

	9.
	Шацкий Никита Андреевич
	СОШ №27

	10.
	Теллиян Анна Кароевна
	СОШ №28

	11.
	Гаранян Сусанна Сааковна
	СОШ №28

	12.
	Арутюнян Армен Размикович
	СОШ №29

	13.
	Папазян Гаянэ Артуровна
	СОШ №31

	14.
	Чеброва Янина Николаевна
	СОШ №49

	15.
	Грекова Евгения Николаевна
	СОШ №53

	16.
	Щукин Владимир Федорович
	СОШ №57

	17.
	Майорова Юлиана Алексеевна
	СОШ №65

	18.
	Сурменелян Армине Акилесовна
	СОШ №66

	19.
	Сагилян Шушаник Рубеновна
	СОШ №67

	20.
	Манохина Ирина Викторовна
	СОШ №100

Директор МКУ СЦРО

 В.Г. Церекидзе
Приложение № 2 к приказу
директора МКУ СЦРО
от_______________ № _________

Программа семинара
Тема: «Методика решения заданий КЕГЭ по информатике по теме:  «Логика».
Целевая группа: учителя информатики
Цель проведения семинара: оказание методической помощи учителям информатики в части овладения навыками решения заданий ЕГЭ.
Ход проведения семинара:
1. Вступительное слово, сообщение темы, цели семинара.
2. Тренажёр ЕГЭ по информатике в компьютерной форме – www.kege.rustest.ru
3. Методика выполнения задания повышенного уровня сложности на знание основных понятий и законов математической логики (задание №15). Не требуется использование специализированного программного обеспечения.

4. Методика выполнения задания базового уровня сложности на умение строить таблицы истинности и логические схемы (задание №2). Не требуется использование специализированного программного обеспечения.
5. Методика выполнения задания повышенного уровня сложности на умение обрабатывать вещественные выражения в электронных таблицах  (задание №18). Требуется использование специализированного программного обеспечения.
6. Методика выполнения задания повышенного уровня сложности на умение анализировать результат исполнения алгоритма (задание №23). Не требуется использование специализированного программного обеспечения.

Директор МКУ СЦРО

 В.Г. Церекидзе